
copia 

COMUNE DI AURANO 
(Provincia del Verbano Cusio Ossola)  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

NUMERO: 03 DATA: 28/01/2025  

   

OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO AGENTE CONTABILE SINDACO SU 
DETENZIONE QUOTE E AZIONI 2024. 

 

 L’anno duemilaventicinque, il giorno ventotto del mese di gennaio alle ore 17:00, in 

seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale in 

videoconferenza nelle persone dei signori: 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

Sindaco Molinari Davide X  

Assessore Coretta Arianna X  

Assessore Fenoglietti Alessandro X  

Totali 3 = 

 
 
 
 
Partecipa alla seduta in modalità telematica e verbalizza il Segretario comunale Dott. 
Lorenzo Di Mauro. 

Il Presidente Molinari Davide, in qualità di Sindaco, dichiara aperta la seduta per aver 

constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui 

all’oggetto. 

 

 

 

 

 

 
 



 
LA GIUNTA 

VISTA l’allegata proposta di deliberazione; 
 
RITENUTA la proposta meritevole di approvazione; 
 
DATO ATTO che la suddetta proposta è corredata dei pareri previsti dall’art. 49 d.lgs. 18 agosto 
2000, n. 267; 
 
AD UNANIMITÀ di voti, resi legalmente; 
 

DELIBERA 
 

DI APPROVARE la proposta di deliberazione in oggetto, allegata quale parte integrante; 
 
Con separata e unanime votazione, data l'urgenza 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4 comma 
del T.U. 267/2000. 
 

PROPOSTA DI DELIBERA  
 

Oggetto: APPROVAZIONE RENDICONTO AGENTE CONTABILE SINDACO SU DETENZIONE 
QUOTE E AZIONI ANNO 2024.           

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto l’art. 233 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, ai sensi del cui disposto gli agenti 
contabili, entro trenta giorni dalla chiusura dell’esercizio finanziario, rendono il conto della propria 
gestione all’ente locale il quale lo trasmette alla competente sezione giurisdizionale della Corte dei 
conti entro i 60 giorni dalla sua approvazione; 
 
Dato atto altresì che nel corso dell’esercizio 2024 il Sindaco, ha svolto compiti di agente contabile 
per quanto concerne la detenzione di quote ed azioni; 
 
Esaminato il rendiconto reso dal suddetto agente contabile (modello 22); 
 
Ritenuto di non poter eccepire rilievo alcuno in ordine alla correttezza della gestione contabile 
svolta da quest’ultimo; 
 
Visto che sulla presente proposta di deliberazione il Responsabile del Servizio Finanziario ha 
espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 
1. Di approvare il rendiconto dell’agente contabile indicato in premessa; 
 
2. Di trasmettere il rendiconto medesimo, entro i successivi sessanta giorni dalla data della 
presente deliberazione, alla competente sezione giurisdizionale della Corte dei Conti; 
 
           IL PROPONENTE 

Geom. Davide Molinari 



 
 
 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to  Geom. Davide Molinari   F.to  Dott. Lorenzo Di Mauro 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA  

La sottoscritta dott.ssa Silvia Morandi, Responsabile del Servizio, esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  F.to  Dott.ssa Silvia Morandi 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia del presente verbale sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dalla data odierna. 

Aurano, li 06/02/2025 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

    F.to   Dott.ssa Silvia Morandi 

ESECUTIVITÀ 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

 è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 

134, comma 3, D.Lgs. n° 267/2000). 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000; 

Aurano, li 28/01/2025 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to   Dott. Lorenzo Di Mauro 

 
 
 
 

 


